中畜协〔2017〕10号
关于召开第三届(2017)中国驴业发展大会
暨第七届（2017）驴产业发展高峰论坛的通知
全国驴业生产、管理、销售及相关医药、保健行业工作者：
为加快推进我国驴产业的发展，充分发挥资源优势，扩大驴业养殖规模，引导驴产业精准扶贫；推广优秀企业的先进理念，借鉴其成功经验，促进企业间的交流、合作与发展；打造企业或产品品牌，拓展驴产品消费市场，提高行业的整体经济效益和市场综合竞争能力，全面推动中国驴产业高效可持续发展，中国畜牧业协会定于2017年8月19～20日在内蒙古赤峰市巴林左旗召开第三届（2017）中国驴业发展大会暨第七届（2017）驴产业发展高峰论坛，会议主题为“推动产业发展、助力脱贫攻坚”。欢迎驴业及相关行业企业家、专家、管理者等踊跃参加，现就有关事项通知如下。
一、时间：2017年8月19～20日(8月18日报到)
二、地点：内蒙古赤峰市巴林左旗京都酒店

三、主要内容

(一)养驴行业发展专题论坛

（二）中国畜牧业协会驴业分会一届三次理事会

（三）观摩学习

四、联系方式

地址：北京市西城区西直门外大街112号阳光大厦306室
邮编：100044
电话：010-88388699转859      传  真：010-88388300
联系人：王春洪(13901360934)   刘强德(13601097030)
E-mail：donkey@caaa.cn     网址：www.caaa.cn

附件：第三届(2017)中国驴业发展大会暨第七届（2017）驴产业发展高峰论坛会议指南
中国畜牧业协会

2017年6月15日
抄报：农业部畜牧业司、农业部兽医局、全国畜牧总站

中国畜牧业协会秘书处              2017年6月15日  印发
附件
第三届(2017)中国驴业发展大会
暨第七届（2017）驴产业发展高峰论坛会议指南

会 议 组 织

主办单位：中国畜牧业协会

          内蒙古自治区农牧业厅
          赤峰市人民政府

承办单位：巴林左旗人民政府
东阿阿胶股份有限公司

协办单位：国家胶类中药工程技术研究中心

          国家驴产业技术创新战略联盟

          内蒙古天龙食品有限公司

其他赞助单位诚招中......
会 议 主 题

推动产业发展、助力脱贫攻坚
会 议 概 述

随着我国进入“十三五”全面建成小康社会的关键决胜阶段，解决贫困人口问题是全面建成小康社会的关键。2017年全国“两会”上，精准扶贫再次被列为重要议题而备受社会各界关注，习近平总书记在扶贫工作会议中多次强调，要提高扶贫措施的有效性，核心是因地制宜，突出产业扶贫，提高组织化程度。我国贫困户广泛存在于农村，农业从业者较多，畜牧业与种植业相结合，有利于高效整合地方资源并充分利用自身优势，加快转变农村传统养殖方式，走上科学养殖的脱贫之路。贫困地区发展畜牧业具有自然环境、土地资源、投资成本低等优势。在自然环境方面，大部分贫困地区具有良好的生态环境优势，可以饲养出绿色、无污染的优质畜种；特色养殖业投入资金和人力成本相对低廉，见效周期短，收入稳定。在中国贫困地区发展特色畜牧养殖业是精准扶贫的有效途径之一；毛驴耐粗饲、抗病力强、易于饲养，毛驴扶贫已成为中国可以推广和复制的扶贫模式。
目前，我国驴产业正经历深刻变革，毛驴作为单一役用的历史阶段将结束，目前正逐步向社会生产资料和生活资料并重的方向转化，商品性能开始显现。驴的养殖结构从散养过渡到适度规模化成为新常态，但是，我国养驴行业发展起步较晚，饲养方式落后，产业链结合不紧密，市场开发力度不足，导致其生产性能低下和养驴效益偏低。驴从役用到商品化、规模化饲养及“公司+农户”运作盈利模式需要解决。
驴的存栏量近20年持续下降，只剩500多万头。国民对于驴产品的消费需求呈刚性的增长态势，驴源不足日益显现，此情况已受到相关部门的关注，《全国草食畜牧业发展规划（2016-2020）》首次将驴列入特色产业，多地政府结合精准扶贫出台政策扶持养驴。新阶段新常态，需要广大驴业从业者审时度势，共谋出路，妥善解决发展中的问题和矛盾，推动养驴业在畜牧业现代化进程中取得新的突破。
巴林左旗位于内蒙古自治区东南部、赤峰市北部，大兴安岭南麓农牧交错带，总面积6644平方公里。辖11个苏木乡镇、2个街道、166个行政嘎查村、10个城镇社区，总人口36万人，由蒙、汉、回、满、朝鲜等16个民族构成，现有蒙古族人口12.6万人。巴林左旗是富河文化、契丹·辽文化的发祥地，辖区内遍布各个时期古文化遗址817处，是一个以农牧业为主、农牧林矿结合的经济区。
巴林左旗属中温带半干旱气候，农牧业资源独具特色，是全区重点牧业旗（县），旗内森林、草场和耕地错落交织。农业适宜种植玉米、小麦、大豆、谷子、高梁、烟叶等农作物110多种，全旗现有草牧场面积585万亩，秸秆和饲草资源丰富。

巴林左旗养驴使役历史悠久，特别是随着驴产品药用价值和保健功能的开发利用，驴的价值持续攀升，养驴收益不断增加，群众养殖性较高。自2007年以来，巴林左旗因势力导，将发展驴产业作为畜牧业结构调整和农牧民脱贫致富的重要方向，引导农牧户从养驴使役向规模化养殖、商品化生产转变。围绕建设“全国乌头驴养殖示范基地”，引入了东阿阿胶股份有限公司成立了内蒙古天龙食品有限公司，先后建成10万头/年肉驴屠宰加工生产线1条，合作成立了内蒙古巴林左旗东阿阿胶扶贫基金会，实施了东阿阿胶“希望乡村”项目，投入财政扶贫资金1200万元启动了林东镇、十三敖包镇和碧流台镇的10个行政村肉驴养殖扶贫连片开发项目。通过资金扶持等一系列激励奖补政策，全旗驴产业实现了与肉牛、肉羊产业同等待遇。

2015年以来，围绕东阿阿胶蒙东辽西地区百万头肉驴养殖项目，完成了3500头肉驴标准化养殖示范场建设。截止目前，巴林左旗驴存栏18万头，较2010年增加12.82万头，发展驴养殖户3万余户，发展肉驴养殖优势村25个，建成养殖小区1处、规模养殖场10个，建设肉驴改良站点30处，培育从事驴产业经纪人500余人，年交易量在6万头以上，全旗年度商品驴出栏能力达8万头。计划到2020年，巴林左旗肉驴存栏30万头，年度肉驴出栏能力达到20万头，培育肉驴养殖专业村50个。驴产业已成为巴林左旗特色产业和农民脱贫致富的优势产业之一。

会 议 内 容

一、驴产业发展专题论坛

高端论坛：论坛将邀请国内外有影响力或经验丰富的专家、成功企业家做主题发言，内容涉及当前全国驴产业发展热点、焦点问题，驴产业发展现状分析及未来趋势，驴业品牌发展战略思考，企业发展的成功经验，地区发展的优秀模式；种业发展与市场化，地方品种保护利用与品种改良；产业科技创新推广,养殖废弃物资源化利用，驴产业与精准扶贫。

分组论坛：论坛将邀请专家、企业或地区负责人主持分组讨论交流会，结合议题让代表通过互动交流的形式提出发展中存在问题并得以权威人士答疑解惑。各组重点不同，分别侧重于饲养管理、疫病防治、保种繁育、驴舍建设和贸易流通、市场开发、食药监制、特产研究、互联网、基金与金融等针对目前驴产业存在的问题进行深入剖析，寻求解决办法。
二、中国畜牧业协会驴业分会一届三次理事会

三、观摩学习

会 议 须 知
一、会议日程

8月18日：全天报到。参展企业18日17点前必须布展完毕,会议组委将对展台进行验收。
接站：赤峰站（火车站）、玉龙机场。其他出行方式的来宾自行报到。

8月19日：开幕式、驴业分会一届三次理事会、专题论坛;
8月20日：现场参观养驴专业村、养驴大户、规模养殖场。
注：具体会议日程以报到时的会议指南为准
二、报到须知
（一）报到时间：2017年8月18日全天
（二）报到地点：内蒙古赤峰市巴林左旗京都酒店
（三）住宿地点：巴林左旗京都酒店、东风宾馆
三、参会人员

中国畜牧业协会驴业分会会员，驴行业及与之相关的兽药、生物制品、饲料、器械设备、用品、用具、IT、金融、餐饮等行业的生产、加工、贸易等企业的行政、管理、技术人员，畜牧行业管理、教学、科研人员，各地畜牧协会、相关媒体，以及国内外关注驴业发展的各界人士等。
四、会议联系
1.中国畜牧业协会

地址：北京市西城区西直门外大街112号阳光大厦306室
邮编：100044
电话：010-88388699转859      传  真：010-88388300
联系人：王春洪(13901360934)   刘强德(13601097030)
E-mail：donkey@caaa.cn     网址：www.caaa.cn
2.巴林左旗大会组委办
雷  广：0476-7861155，13734856555

刘宇国：0476-7898709，13514763500

霍  磊：0476-7602211，18606353178

五、论文征集
本届会议将编辑出版《2017中国驴业进展》论文集，真诚欢迎驴业和相关行业企业家、专家、管理者等相关从业者踊跃投稿。投稿截止日期为2017年7月25日(收到日期)。请将稿件以电子邮件形式发至中国畜牧业协会驴业分会(donkey@caaa.cn)。本次大会论文经审阅合格后,将免费刊登。
六、会议费用
会务费： 800元/人，会务费包括会前宣传、邮寄、资料、会刊以及其他费用等。
住宿统一安排，费用自理。
七、参会办法

    参会人员可使用微信报名。请关注“中国畜牧业协会驴业分会”公众微信,回复“报名”填写相关信息即可参与报名。中国畜牧业协会驴业分会微信号为caaa-donkey。

也可使用回执(表三)报名。要求报名信息要准确有效，填写回执时要字迹清楚，以确保大会通讯录准确。
报名截止日期：2017年7月25日。

参会人员务必预定房间，以确保房间安排；如不预定房间，参会时无法保证。

大会通讯录将以电子版的形式，通过电子邮件的方式向参会代表发送，不再在大会期间印刷通讯录。

会议宣传服务

一、诚招赞助单位

本届大会设置赞助计划，有意参与的企业请与大会组委会联系。组委会将通过会议现场、网站、会刊等载体对赞助企业提供个性化宣传服务。赞助报名见附表一，综合服务项目条款见附表二。
二、征集会刊广告

为确保广告质量，可自行制作菲林片或将广告文件(JPG格式)通过邮箱发送到组委会。广告文件应满足印刷要求，分辨率不低于300像素，单页广告规格为210×285mm2，双页广告规格(通栏)为420×285 mm2 (不包括“出血”)。广告收费标准见附表一。

广告电子版文件及费用请于7月25之前确认完成。
三、银行账号

户  名：中国畜牧业协会          账号：349356022214
开户行：中行北京三元桥支行
表一

第三届(2017)中国驴业发展大会赞助支持确认表

单位（公章）           联系人：              联系电话：

	单项服务(在需要项下划√确认)

	会刊广告
	封面
	7000元

	通讯录
	首页(网页版)
	3000

	封底
	5000元

	封底
	无

	封二
	4000元

	封二
	无

	封三
	3000元

	封三
	无

	首页
	3000元

	会场宣传
	展位(个)
	4000元

	彩色内页（页）
	2000元

	普通条幅(条)
	1500元/条

	黑白内页（页）

	气球条幅(条)
	3000元/条

	综合服务(在需要项下划√确认)

	项目
	特别赞助单位
	30000

	赞助单位
	20000

	协办单位

此表格复印有效。填好后，通过寄送(北京市西城区西直门外大街112号阳光大厦306室，邮编100044）或传真(010-88388300）或电子邮件发至中国畜牧业协会驴业分会（donkey@caaa.cn），并于2017年7月25日之前付款。

表二

赞助综合服务项目指南

· 特别赞助单位：

可享受下述赞助服务条款中全部项目；
· 赞助单位：
可任意选择下述赞助服务条款中的10项；
· 协办单位：
可任意选择下述赞助服务条款中的8项；

赞助服务条款：

1、开幕式嘉宾

2、免赞助企业4人注册费及会议期间费用

3、手提资料袋封面
4、大会主背景板及所有会议出版刊物上冠名

5、会刊彩色内页1页

6、配发会刊征文1篇

7、免费赠送会刊20册

8、会场内设立企业宣传展板

9、现场展位1个

10、统一配发企业宣传资料(4页对开)
11、气球条幅1个

12、在大会网站上刊登公司介绍及网站链接
——其他赞助服务可另行协商
特别说明：

1、以上宣传项目只作为参考，宣传项目可增减，最终以实际商定为准；

2、联系人：王春洪(13901360934)，010-88388699-859
霍  磊：18606353178

表三

第三届(2017)中国驴业发展大会参会回执

本届大会通讯录将以电子版的格式通过电子邮箱发送，请正确填写手机号、电子邮箱地址或QQ号码

建议您使用网上报名：www.caaa.cn 点击“第三届(2017)中国驴业发展大会网上报名”即可

	单位名称

	详细地址

	邮 编

	业务范围
	养殖           设备         动保          加工
综合           商贸         其它               （请注明）

	姓  名
	职  务
	手  机
	联系电话
	传  真
	E-mail
	QQ号码

	是否住宿
	是□        否□                      (请划“√”确认)

	住宿要求
	单间□；   标间□；   套房□      (请划“√”确认)

请参会者填好回执，于2017年7月25日前通过寄送(北京市西城区西直门外大街112号阳光大厦306室，邮编100044)或传真(010-88388300）或电子邮件(E-mail：donkey@caaa.cn)发送到中国畜牧业协会驴业分会。此表复印有效。
PAGE
6